

Pöytäkirjat, viranhaltijapäätökset ja lausunnot

MH § 114

Kainuun liitossa on valmistunut seuraavat:

Kokouspöytäkirjat:

Maakunnallinen nuorisovaltuusto 30.3.2015 ja 13.5.2015

Viranhaltijapäätökset:

Henkilöstön vuosilomaa-, sairautta-, työaikavapaata-, virkavapaata-, palkkausta-, virkamatkaa- ja henkilöstökokouksia koskevat päätökset ajalla 11.8. - 17.8.2015:

Maakuntajohtaja Pentti Malinen §:t 7

Hallintopäällikkö Harri Turkulainen §:t 29, 1

Muut kuin em päätökset:

-

Lausunnot:

1)Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja aluesuunnitteluasiantuntija Sanna Schroderus ovat 14.8.2015 antaneet Pyhännän kunnalle seuraavan sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO PIIPARINMÄEN TUULIVOIMAPUISTON OSAYLEISKAAVA-EHDOTUKSESTA

Pyhännän kunnan ja Kajaanin kaupungin alueille on valmistunut Piiparinmäen tuulivoimapuiston osayleiskaavaehdotus 19.5.2015. Yleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena ja tuulivoimaloiden rakennusluvut voidaan myöntää sen perusteella.

Piiparinmäen tuulivoimapuiston alue käsittää pohjoisen osan Metsähallitus Laatumaan YVA menettelyllä tutkitusta Piiparinmäen-Lammaslaminkankaan tuulivoimapuistohankkeesta. Piiparinmäen osayleiskaava-alueelle sijoittuu yhteensä 43 voimalaa, joista Pyhännän kunnan alueella 32 voimalaa ja Kajaanin kaupungin alueella 11 voimalaa.

Suunnittelualue on pääosin metsätalouskäytössä ja Metsähallituksen omistuksessa. Alueella ei ole pysyvää asutusta eikä loma-asutusta. Alueen eteläosan poikki kulkee Kokkola-Kajaani-valtatie 28. Osayleiskaava on laajuudeltaan noin 59 km².

Pyhännän kunta on pyytänyt Kainuun liiton lausuntoa kaavaehdotuksesta.

Osayleiskaava, ehdotus

Pyhännän kunta ja Kajaanin kaupunki ovat valmistelleet yhteistyössä Piiparinmäen tuulivoimapuiston osayleiskaavaehdotuksen. Suunniteltu tuulivoimapuiston alue sijaitsee Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun rajalla ulottuen molempien maakuntien alueelle. Pyhännän kunnasta ja Kajaanin kaupungilta on saapunut Kainuun liittoon lausuntopyynnöt koskien osayleiskaavaehdotusta.

Kainuun liitolla ei ole huomautettavaa osayleiskaavaehdotuksesta."

2) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja aluesuunnitteluasiantuntija Sanna Schrodgers ovat 14.8.2015 antaneet Kajaanin kaupungille seuraavan sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO PIIPARINMÄEN TUULIVOIMAPUISTON OSAYLEISKAAVA-EHDOTUKSESTA

Kajaanin kaupungin ja Pyhännän kunnan alueille on valmistunut Piiparinmäen tuulivoimapuiston osayleiskaavaehdotus 19.5.2015. Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena ja tuulivoimaloiden rakennusluvut voidaan myöntää sen perusteella.

Piiparinmäen tuulivoimapuiston alue käsittää pohjoisen osan Metsähallitus Laatumaan YVA menettelyllä tutkitusta Piiparinmäen-Lammaslaminkankaan tuulivoimapuistohankkeesta. Piiparinmäen osayleiskaava-alueelle sijoittuu yhteensä 41 voimalaa, joista Kajaanin kaupungin alueelle 9 voimalaa ja Pyhännän kunnan alueella 32 voimalaa.

Suunnittelualue on pääosin metsätalouskäytössä ja Metsähallituksen omistuksessa. Alueen eteläosan poikki kulkee valtatie 28 Kokkola-Kajani. Kaavaluonnokseen on tehty tuulivoimaloiden alueiden lisäksi aluevarauksia sähköasemakenttiä, maa-ainesalueita, tiestöä ja sähkölinjauksia varten. Kaavaan on merkitty nykyiset luonnonsuojelu- ja Natura-alueet sekä Metso-ohjelmaan kuuluvat suojelualueet. Lisäksi kaavaan on merkitty perusselvitysten pohjalta luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeitä alueita ja suojelu-/muinaismuistokohteita.

Kajaanin kaupunginhallitus on pyytänyt Kainuun liiton lausuntoa kaavaehdotuksesta.

Osayleiskaava, ehdotus

Piiparinmäen tuulivoimapuiston osayleiskaavaehdotuksessa on otettu huomioon Kainuun voimassa olevan maakuntakaava 2020:n merkinnät ja määräykset sekä Kainuun liiton osayleiskaavaluonnoksesta 19.12.2014 antamassa lausunnossa esitetyt asiat.

Kainuun liitolla ei ole huomautettavaa osayleiskaavaehdotuksesta."

3) Maakunnan liittojen yhteinen kannanotto 17.8.2015:

"Elinkeinoministeri Olli Rehn

Alueiden kilpailukyvyyn vahvistamiseen uusimuotoinen kehittämisraha – kohteena rakennemuutoksen ennakoivat toimenpiteet sekä innovaatio- ja elinkeinopolitiikan aktivointi

Alueiden kilpailukyvyyn ja rakennemuutoksen hoitamiseen tarvitaan lisää vauhtia ja työvälineitä. Viime vaalikaudella lopetetun maakunnan kehittämisrahan tilalle tulisi nyt rakentaa nopea ja ketterä rahoitusväline kilpailukykyä vahvistavaan aluelähtöiseen kehittämistoimintaan. Ao. rahoituksen avulla on mahdollista saada liikkeelle mittaluokaltaan huomattavia kehitysprosesseja ja täydentää käytössä olevien kehittämisrahoitusten katvealueita. Rahoituksen tulee olla sisällöltään ja käyttökohteiltaan ohjelmiin sitomatonta, mahdollistavaa ja ketterää, jolloin hankkeita voidaan käynnistää niihin toimiin, joihin mm. rakennerahastot eivät sovellu. Rahoitus tuo lisäarvoa ketteryydellään sekä laajalla soveltamisalueellaan.

Rahoituksella tuettaisiin merkittävien innovaatioaloitteiden liikkeelle lähtöä sekä rakennemuutoksen hoitamiseen liittyvien aloitteiden etenemistä. Rakennemuutoksen hallinnan osalta rahoitusta tarvitaan tilannetta korjaavien hankkeiden ja rahoitusmallien valmisteluun sekä kustannusarvioltaan pienten operaatioiden rahoittamiseen. Tällä hetkellä ao. tarpeet etenevät hitaasti, koska soveltuvaa rahoituslähdeä ei ole. Rakennemuutosta hoidetaan yritystukilainsäädännön mukaisella kansallisella rahoituksella, mikä rajoittaa toimenpiteiden sisältöä, toimenpiteiden suunnittelua sekä rajaa aktiivisia toimijoita.

Aktiivisella elinkeinopolitiikalla on merkittävä rooli rakennemuutoksen hoitamisessa sekä elinkeinotoiminnan uudistamisessa. Kuntien rooli on muuttumassa yhä vahvemmin alueensa elinvoiman, yrittäjyyden ja työllisyyden edistäjäksi. Rakennemuutoksen ennakointi ja aktiivinen elinkeinopolitiikka tarvitsevat vipurahoitusta toimenpiteiden valmisteluun, strategiseen suunnitteluun sekä työllisyyttä ja yritystoimintaa edistävien kokeilujen ja hankkeiden rahoittamiseen. Uusimuotoista kehittämisrahaa voidaan kohdentaa hallitusohjelman kärkihankkeisiin, mm. kuntien sekä muiden toimijoiden hallitusohjelmaa tukevien, paikallisten kokeilualoitteiden vaatimien selvitysten ja suunnitelmien rahoittamiseen ennen laajempiin toimenpiteisiin ryhtymistä. Rahoituksella vauhditetaan maakuntien, kuntien ja elinkeinoelämän uudistamista sekä innovatiivisia kokeiluhankkeita. Alueilla ei tällä hetkellä ole käytettävissä rahoitusta ao. toimiin.

Innovaatioiden edistäminen ja alueiden älykäs erikoistuminen omiin vahvuuksiinsa ovat keskeisimpiä painopistealueita 2014–2020 aluepolitiikassa. Maakunnittain laadittujen älykkään erikoistumisen strategioiden avulla tunnistetaan vahvoja erikoistumisaloja sekä suunnataan toimenpiteitä. Älykkään erikoistumisen strategioiden tavoitteena on tunnistaa alueiden erikoistumisalojen asema kansainvälisissä arvoketjuissa. Tavoitteena on kehittää alueen erikoisosaamisalueiden kansainvälistä kilpailukykyä ja tukea alueita löytämään potentiaalinsa ja paikkansa arvoketjuissa paitsi alueen sisällä, myös alueiden välillä. Maakuntien älykkään erikoistumisen toimeenpano, uudet avaukset ja osallisuus kansainvälisissä arvoverkostoissa edellyttävät joustavaa rahoitusvälinettä, jonka avulla alueen

kehittäjäorganisaatiot voivat lähteä nopeasti liikkeelle merkittävässä kehittämisavauksissa. Rahoituksella tuettaisiin lisäksi alueellisia ja alakohtaisia osaamis- ja innovaatiostrategioita ja niiden toimeenpanoa.

Aluekehitysviranomaisina toimivat maakuntien liitot ovat rahoituksen luontevia myöntäjiä ja hankkeiden kokoajia, osana maakuntaohjelmien ja niiden toimeenpanosuunnitelmien laatimista.

Lisätietoja: Pauli Harju, maakuntajohtaja, Pohjois-Pohjanmaan liitto
Maakuntajohtajien puheenjohtaja"

Lisätietoja lausunnoista nro 1-2 antaa suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen, puh. 044 710 0864 ja lausunnosta nro 3 maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää, ettei viranhaltijapäätöksiä ja pöytäkirjoihin merkittyjä päätöksiä oteta maakuntahallituksen käsiteltäväksi ja merkitsee annetut lausunnot tiedoksi.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
